
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:  Bc. Aneta Švarcová 

Obor:  Regionální geografie 

Název práce:  Proměny venkovského maloobchodu v okrese Jindřichův Hradec po roce 1989 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  6 

Celkové hodnocení práce  100  84 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání  práce  je  splněno,  z práce  je  zjevné  autorčino  zaujetí  tématem  a  nasazení,  s kterým  byl 
prováděn  terénní výzkum, na druhé  straně by asi byl na místě poněkud kritičtější odstup, práce  je 
zahlcena detaily, které  jsou sice zajímavé a mnohdy i inovativní, ve výsledku ale snižují přehlednost 
díla. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka  zpracovávala  práci  samostatně  a  pravidelně  konzultovala,  v závěrečné  fázi  však  byla 
frekvence konzultací (z důvodů na straně vedoucího práce) nižší. 

Otázky k obhajobě: 

Považujete po velmi detailním výzkumu  situace ve Vašem  rodném kraji podnikání ve venkovském 
maloobchodu za perspektivní? Doporučila byste ho např. známému nebo příbuznému? 



V práci zmiňujete vedle čistě ʺspotřebitelskéʺ funkce maloobchodních jednotek na venkově také jejich 
funkci  společenskou,  funkci  místa,  v jehož  rámci  dochází  k navazování  a  udržování  sociálních 
kontaktů mezi obyvateli a také k neformálnímu rozšiřování zpráv. Projevuje se to také na vnímání ʺz 
vnějškuʺ ‐ jsou např. venkovské obce s obchodem atraktivnější pro stěhování než obce bez obchodu? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

……………………………………………………… V Olomouci 14. 5. 2014 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


